
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

“OTTORINO RESPIGHI” 

LATINA 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

 

All’Albo on line 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Consiglio Accademico del Conservatorio Statale di Musica 

“Ottorino Respighi” di Latina, periodo di carica dal 28.06.2025 al 27.06.2028 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTA la Legge 21.12.1999, n. 508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 

superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

- VISTO il D.P.R. del 28.02.2003, n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 

1999, n. 508; 

- VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina; 

- VISTO il “Regolamento per le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico, predisposto 

dal Consiglio Accademico nella seduta del 27.04.2007, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 27.04.2007, emendato e riapprovato nella seduta del Consiglio di Amministrazione 

dell’11 novembre 2021; 

- VISTO il decreto di costituzione della Consulta degli studenti del 20 maggio 2022, prot. n. 2424 

avente ad oggetto: “nomina componenti della Consulta degli studenti”, triennio 2022/2025”; 

- VISTO l’atto di indizione del 19 maggio 2025 prot. n. 3021 relativo alla elezione del Consiglio 

Accademico del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina, per il triennio dal 

28.06.2025 al 27.06.2028; 

- VISTE l’esito delle elezioni riportate nel verbale della Commissione elettorale del 25 giugno 2025, 

assunto al protocollo del Conservatorio in data 26 giugno 2025 al n. 4212; 

 

DECRETA 

 

che la costituzione del Consiglio Accademico del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” 

di Latina, per il triennio dal 28.06.2025 al 27.06.2028 è così composta: 

 

- Prof. Cristiano Becherucci, Direttore; 

- Prof. Massimiliano Carlini, Docente; 

- Prof.ssa Raffaella Milanesi, Docente; 

- Prof. Carlo Remiddi, Docente; 

- Prof.ssa Elisabetta Scatarzi, Docente 

 

- Sig.ra Lucy Botrugno, rappresentante studenti 

- Sig. Giuliano Barboni, rappresentante studenti 

 

Il presente provvedimento sarà inviato ai componenti del Consiglio Accademico è pubblicato all’albo 

on line dell’Istituto www.conslatina.it 
                                                   

IL DIRETTORE 

        Prof. Cristiano Becherucci  

Prot. n. 0004269 anno 2025 del 27/06/2025

http://www.conslatina.it/

		2025-06-27T12:57:41+0200
	CRISTIANO BECHERUCCI




